a Quāq̄ cū lachrymis inq. eā. lachryme ei iste nō pcedebat ex vō
lore culpe cōmisse: s̄ solū apter dñnum tpale. iō nō erat vera peccātia.
b Chō enī accessist⁹ ad tractabili. Superi⁹ ad vitandū malū culpe
apl̄s posuit suā monitionē. h̄ sūr pōit monitiōis rōnē. rō autē hui⁹ su
mis ex cōparatiōe noui t veteris testamēti. t ideo illa cōparatio pmo
ponit. sed ex illa ad p̄positū arguit⁹. ibi: Vide
te ne recuseris. Prima adhuc in duas: qz pri
mo pōit ea q. p̄tinēt ad vet⁹ testamēti. sed ea
q. p̄tinēt ad nouū testamēti. ibi: Sed accessist⁹. Cir
ca p̄mū p̄siderādū q. lex fuit pedagog⁹ nr. vt
p̄tz h̄l. iii. t ideo fuit p̄ueniēs paruūl t imp
fectis q. a pedagogō terrorib⁹ iducūt ad opa
virtutis. Et ideo fm h̄ qd dicit h̄c apl̄s: t ha
bef. Exo. xix. t. xx. ler data fuit in terrorib⁹. et
iō apl̄s primo describit illa q. fuerū terribilia
pplo legē recipiēt. sed oſidit qd fuit terrible
ip̄i legislatori. s. Moysi. ibi: Moyses dicit.
C Circa p̄mū apl̄s ponit tria terribilia. ali
qua enī erant terribilia visu. s. ignis qui vide
barū in mōte: t caligo tenebroa ex nubis dē
site: vt habet Exo. xii. t hoc ē qd dicit: Nō
enī accessist⁹ ad tractabili t accessibilē ignē
turbinē t caliginē. ignis enī q. videbat in mō
te erat corporalis t p̄ cōsequēs tractabil. i. ta
ctu cognoscibilis. erat etiā in loco determina
to: t p̄ cōsequēs accessibilis: t ad ip̄m nō ac
cedūt suscipiētes nouū testamēti. sc̄ut accessis
tēs runt recipientes vetus testamentū: nō th̄mē
diatē ad ip̄m: sed q. breui spacio distabant ita
q. votēm loquentis de medio ignis intelligē
bant. aliqua etiā erant terribilia auditu. s. P
cella venti que audiebat infaere t sonus tube
t vox angelī loquētis in psona dei. t q̄tuz ad
hoc dicit: **c** Et p̄cella t tube sonū t vocem
verbōrū quam qui audierūt excusauerūt se ne
eis fieret verbum: vt habet Exo. xx. vbi dicit
q. filiū isrl̄ terrorē cōcussi dixerunt moysi: Lo
re tu nobis t audiēmus: nō loquaf nobis do
minus ne forte moriamur. t causa hui⁹ subdivi
tur: **b** Nō enī portabat quod dicebat.
i. nō poterant sustinere p̄ timore. Aliqua enim
erant ibi terribilia ex cōmunicationis actu: qz
ibi fuit dictū q. si homo vel bestia trāstret ter
minū cōstitutū interficeret: vt patet Exo. xix.
apl̄s autē hoc tm̄ relatum de bestia. dicens:
c Et si bestia tergerit montem lapidabitur.
t ideo concludit ex predictis: **f** Et ita ter
ribile erat qd videbat. Moranduz q. omnia il
lis contingebant in figura: vt dicitur. i. Cor.
x. t ideo ista terribilia in datione legē aliquid
designabat: qz ignis signabat severitatē diuine iusticie ad puniēdu le
gis trāgressores. vnde dicit Deut. liij. Deus noster ignis cōsumēs ē.
Turbo austeritatē penarū q. erat in lege. Caligo. i. velamen legis: qz
omnia erat sub figurarū velaminibus. Procella: terrorē cōminatio
nū que crāt in veteri lege. Son⁹ tube grauitatē p̄ceptoz. Vor xbo
rū: multitudinē ipsoz. Cōminatio occisiōis periculū trāgressionis.
g Moyses dicit. Nō p̄fir agit de timore legislators. s. moysi. p̄ hoc
ostendit t lex illa fuit terribilis: nō solū hoib⁹ impfect⁹ h̄ etiā pfect⁹:
t ostēdebat culpā h̄ dabat grām: p̄p̄ qd dicit Ex. xv. Hoc ē on⁹
q. nec nos nec p̄es nostri portare potuim⁹. timor autē moysi nō habe
tur Exo. xxiij. vbi agit de datiōe legis: s̄ Exo. iiij. in vīsōe rubi. t hoc
est qd dicit hic: Moyses dicit. i. facio on⁹ dit.
h Exterrit⁹ sum t tremebundus: quia ex timore faciem abscondit:
vt ibi dicitur: **i** Sed accessist⁹ ad sion montem. Hic consequē
tēr pōit apostolus conditions nouū testamenti: in quo nobis tria p
mittuntur. Primum est spes glorie: que gloria consistit in visione cla
ra q̄tum ad intellectū. t q̄tum ad hoc dicit: Sed accessist⁹ ad mon
tem sion. i. vos qui estis renati per fidēz catholicā accessist⁹ in certa
spe ad altitudinē sp̄eculationis diuine. sion enim sp̄ecula interpretā
tur. Consistit etiā in frōtie perfēcta q̄tum ad affectum: quia ibi
quietatur affectus. t q̄tum ad hoc dicit: **k** Et ciuitatem dei viu
tis hierusalem celestem. hierusalem enim interpretatur vīsō pacis. con
sistit etiā gloria in societate iocunda q̄tum ad decoris cōplementū.
t q̄tum ad hoc dicit: **l** Multorum milii angeloz frequentiam.
fm q. nobis promittitur in nouū testamēti est participatio ecclēsie in
apostolis fundata. et hoc est magnum bonū. s. esse participem talium.
t q̄tum ad hoc dicit: **m** Et ecclēiam primitivoz. i. aploz qui fuit
primi fruct⁹ ecclēier p̄mi fūdaroz cl̄ post christum.
n Autem.